desenvolvimento do ensino.

Com base na arrecadação da receita ê de acordo com o artigo 212 da
Constituição Federal e artigo 69 da Lei Federal no 9.394/1996 o percentual
mínimo a ser aplicado na manutençâo e desenvolvimento do ensino - MDE e de
25% é equivalente a R$ 4.554.627,92 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta
e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos).

Recursos Vinculados conforme art.212 CF

Fonte Prêvisto Arrecadado Mínimo
Constitueional

IPTU 870.342,05 233.632,71 58.408,18
IRRF 737.884,12 509.429,62 127.357,41
ITBI 335.050,21 239.446,56 59.861,64
ISS 608.617,33 1.216.812,04 304.203,01